
 LIETUVOS KURČIŲJŲ SPORTO KOMITETO  
2024 METŲ JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ RINKTINIŲ 

 FORMAVIMO KRITERIJAI 

 
1. SUAUGUSIŲJŲ RINKTINIŲ FORMAVIMO KRITERIJAI 
 1.1. Suaugusiųjų rinktinę suformuoja atitinkamos sporto šakos vyriausiasis rinktinės treneris, patvirtina 
– Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komitetas, prezidentas. 
 1.2. Asmeninių sporto šakų (lengvoji atletika, orientavimosi sportas, boulingas ir kitos) suaugusiųjų 
rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos Kurčiųjų žaidynėse 1 - 8 vietas, pasaulio čempionatuose 1 - 6 
vietas, Europos čempionatų 1 - 3 vietas per paskutinius 4 metus,  Lietuvos kurčiųjų čempionate 1 - 3 
vietas einamaisiais metais iškovoję sportininkai, kurių rezultatai yra ne žemesni nei sportininko, 
užėmusio ne žemesnę nei 6 vietą paskutiniame praėjusiame tarptautiniame sporto renginyje (Kurčiųjų 
žaidynėse, pasaulio arba Europos kurčiųjų čempionate). 
 1.3. Dvikovės sporto šakų (stalo tenisas, badmintonas, imtynės, paplūdimio tinklinis, šachmatai ir 
kitos) suaugusiųjų rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos Kurčiųjų žaidynėse 1 - 8 vietas, pasaulio 
čempionatuose 1 - 6 vietas, Europos čempionatų 1 - 3 vietas per paskutinius 4 metus,  Lietuvos kurčiųjų 
čempionate 1 - 3 vietas einamaisiais metais iškovoję sportininkai, kurių meistriškumas pakankamas 
Europos arba pasaulio kurčiųjų čempionate  iškovoti ne žemesnę nei 6 vietą, ir kuriuos atrenka 
atitinkamos sporto šakos vyriausiasis treneris. 
 1.4. Komandinės sporto šakos (krepšinis ir kitos) suaugusiųjų rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos 
Kurčiųjų žaidynėse 1 - 8 vietas, pasaulio čempionatuose 1 - 6 vietas, Europos čempionatų 1 - 3 vietas per 
paskutinius 4 metus,  Lietuvos kurčiųjų čempionate 1 - 3 vietas einamaisiais metais iškovoję sportininkai, 
kurių meistriškumo pakankama konkuruoti su esamais rinktinių nariais, ir kuriuos atrenka atitinkamos 
sporto šakos vyriausiasis treneris. 
 1.5. Sportininkų, kurie dėl tam tikrų aplinkybių einamaisiais metais Lietuvos kurčiųjų čempionatuose 
neiškovojo 1 - 3  vietos, negalėjo dalyvauti arba čempionatas nebuvo vykdomas, ir kurių  meistriškumas 
pakankamas Europos arba pasaulio kurčiųjų čempionate  iškovoti ne žemesnę nei 6 vietą, treneriai dėl 
sportininko dalyvavimo tarptautinėse varžybose gali kreiptis į vyriausiąjį atitinkamos sporto šakos trenerį, 
Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomąjį komitetą, prezidentą. Atskiru sprendimu perspektyvus 
sportininkas išimtinai gali būti įtrauktas į rinktinių sąrašą. 

 
2. JAUNIMO RINKTINIŲ FORMAVIMO KRITERIJAI 

 2.1. Jaunimo rinktinę suformuoja atitinkamos sporto šakos vyriausiasis rinktinės treneris po 
atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų jaunimo čempionato arba kurčiųjų suaugusiųjų čempionato, 
patvirtina – Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komitetas, prezidentas. 
 2.2. Asmeninių sporto šakų (lengvoji atletika, orientavimosi sportas, boulingas ir kitos) jaunimo 
rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų jaunimo čempionate 1 - 3 vietas iškovoję 
ir/arba Lietuvos kurčiųjų suaugusiųjų čempionate aukštus pasiekimus parodę sportininkai, kurių rezultatai 
yra ne žemesni nei paskutiniame Europos arba pasaulio jaunimo kurčiųjų čempionate 4 vietą užėmusio 
sportininko rezultatas. 
 2.3. Dvikovės sporto šakų (stalo tenisas, badmintonas, imtynės, paplūdimio tinklinis, šachmatai ir 
kitos) jaunimo rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų jaunimo čempionate 1 - 3 
vietas iškovoję ir/arba Lietuvos kurčiųjų suaugusiųjų čempionate aukštus pasiekimus parodę sportininkai, 
kurių meistriškumas pakankamas Europos arba pasaulio jaunimo kurčiųjų čempionate iškovoti ne 
žemesnę nei 4 vietą. 

Patvirtinta 
Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto 
vykdomojo komiteto nutarimu 
2023 m.spalio 12 d. 



 2.4. Komandinės sporto šakos (krepšinis ir kitos) jaunimo rinktinę sudaro atitinkamos sporto šakos 
Lietuvos kurčiųjų suaugusiųjų ir/arba jaunimo čempionate aukštus pasiekimus parodę sportininkai, kurių 
meistriškumas pakankamas Europos arba pasaulio jaunimo kurčiųjų čempionate iškovoti ne žemesnę nei 
4 vietą. Sportininkus atrenka atitinkamos sporto šakos vyriausiasis treneris. 
 2.5. Sportininkų, kurie dėl tam tikrų aplinkybių einamaisiais metais Lietuvos kurčiųjų čempionatuose 
neiškovojo 1 - 3  vietos, negalėjo dalyvauti arba čempionatas nebuvo vykdomas, ir kurių  meistriškumas 
pakankamas Europos arba pasaulio kurčiųjų čempionate  iškovoti ne žemesnę nei 4 vietą, treneriai dėl 
dalyvavimo Tarptautinėse varžybose gali kreiptis į vyriausiąjį atitinkamos sporto šakos trenerį, Lietuvos 
kurčiųjų sporto komiteto vykdomąjį komitetą, prezidentą. Atskiru sprendimu išimtinai perspektyvus 
sportininkas gali būti įtrauktas į rinktinių sąrašą. 


